
Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 21. září 2012

Zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  bylo  zahájeno  dne  21.  9.  2012
v 10:20 hod.  ve  velkém  zasedacím  sále  budovy  Magistrátu  města  Olomouc,
Hynaisova  10,  Olomouc. Zasedání  se  zúčastnilo  42  členů  zastupitelstva  kraje,
13 členů bylo nepřítomno.

Z účasti na zasedání byli  omluveni: PaedDr. Karel Crhonek, Dr. Alexander Černý,
Ing. Jaroslav Faltýnek, Leoš Hannig, MUDr. Pavel Holík, Ing. Miroslav Kapoun, MBA,
Ing. Hana Lebedová, Mgr. Stanislav Linhart, RSDr. Josef Nekl, Ing. Dušan Pořízka,
Ph.D., MBA, Ing. Petr Wisiński, Mgr. Jiří Zemánek, Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka,
Ph.D., MBA (dostavil se na jednání zastupitelstva kraje v 13:20 hod.).

Zahájení zasedání se neúčastnili:
 Ing. Josef Kopečný (příchod v 10:05 hod.)
 Mgr. Petr Polášek (příchod v 10:05 hod.)

Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje Ing. Tesařík.

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení
programu zasedání

Ing. Tesařík zahájil  zasedání zastupitelstva. Určil  zapisovatelku Lucii Calábkovou,
hlasovací  zařízení  obsluhuje  a  hlasování  spouští  Ing.  Niče,  vedoucí  kanceláře
hejtmana, který je rovněž hlavním skrutátorem.

Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu: 
- ČSSD Bc. Miroslav Petřík
- ODS Mgr. Dalibor Horák
- KSČM Ing. Miroslav Marek
- KDU-ČSL František Kubíček

Přítomno 42, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

Zastupitelstvo zvolilo mandátovou a volební komisi ve složení:
- ČSSD Bc. Miroslav Petřík
- ODS Mgr. Dalibor Horák
- KSČM Ing. Miroslav Marek 
- KDU-ČSL František Kubíček

Přítomno 42, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

1



K zápisu  z jednání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  (ZOK)  ze  dne  29.  6.  2012
nebyly vzneseny žádné námitky,  v souladu s jednacím řádem ZOK se tedy zápis
považuje za schválený.

Ing.  Tesařík připomněl,  že  návrhy  na  úpravy,  změny  a  doplnění  usnesení,
navrženého  v  materiálu  pro  jednání  zastupitelstva,  předloženého  zastupitelstvu
dle § 7 odst. 4 jednacího řádu, se předkládají předsedajícímu písemně.

Na posledním zasedání dne 29. 6. 2012 nebyly vzneseny žádné dotazy zastupitelů. 

Z     diskuze na posledním zasedání dne 29.     6.     2012 vyplynulo:
A. V bodu  6.4.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty

Olomouckého kraje (OK), k položce č. 63, žadatel Mikroregion Kosířsko, název
akce  „Novostavba  turistické  rozhledny  na  vrcholu  kopce  Velký  Kosíř“,
Ing. Tesařík informoval, že do příštího zasedání ZOK bude předložena zpráva,
jakým  způsobem  bude  celá  akce  financována,  kdo  bude  jejím  hlavním
investorem. 
Po dohodě se stal hlavním investorem Mikroregion Kosířsko.

B. V bodu  11.  Protipovodňová  opatření  na  území  OK  požádal  Ing. Tesařík
Ing. Fínu,  aby  předal  starostům  dotčených  obcí  informace  týkající
se protipovodňových  opatření  zejména  v  oblasti  výstavby  suchého  poldru
 Teplice, včetně usnesení vlády ČR č. 418 ze dne 13. 6. 2012.
Starostové  dotčených  obcí  byli  Povodím Moravy s.p.  informováni  v průběhu
měsíce července a srpna tohoto roku.

C. V bodu  15.  Příspěvkový  program  Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2012, Mgr. Kubjátová informovala, že Komisi pro rodinu
a sociální  záležitosti  ROK bylo  uloženo rozdělit  částku 5 mil.  Kč jednotlivým
poskytovatelům sociálních služeb a návrh předložit na zasedání zastupitelstva.
Předkládáno ZOK 21. 9. 2012 pod bodem 17.

Podněty občanů:
1. JUDr.  Josef  Vrba  si  stěžuje  na  postup  města  Mohelnice  v případu  skládky

v Líšnici a na vztahy města Mohelnice a obce Líšnice v majetkových jednáních
o odkoupení pozemků, na nichž skládka leží.
Odpověď byla JUDr. Vrbovi odeslána dne 10. 8. 2012, zastupitelům na vědomí
dne 17. 8. 2012.

2. RNDr.  Josef  Kapitán,  PhD.,  vznesl  dotaz  k  postupu  OK a  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje (KÚOK) při  projednávání a přípravě investičního záměru
na výstavbu větrných elektráren v Jívové.
Odpovědi  byly  RNDr.  Kapitánovi  odeslány  ve  dnech  6  a  7.  8.  2012,
zastupitelům na vědomí dne 9. 8. 2012. 

3. Jan  Jedlička,  ředitel  Jesenické  nemocnice,  spol.  s r.o.  (JN),  zaslal  dopis
s žádostí uzavřít smlouvu s OK a s žádostí o uvolnění mimořádných finančních
prostředků na zajištění provozu akutní péče. MUDr. Krátký, jednatel JN, zaslal
dopis  s žádostí  o  finanční  příspěvek  na  provoz  nemocnice  a současně
poukazuje na zpožděné zálohové platby z pojišťoven.
Informaci podá MUDr. Fischer na zasedání 21. 9. 2012 v bodě Různé.

2



Schválení programu zasedání zastupitelstva

Ing. Tesařík informoval, že na stůl byly předloženy materiály č.: 1 – upravená verze
programu,  3  (Příloha  č.  4),  5.1.2.  Rozpočet  OK  2012  –  rozpočtové  změny
- DODATEK č. 2, 5.5.2. Rozpočet OK 2012 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím OK - DODATEK č. 2 a materiál pod bodem č. 33 - Poskytnutí účelové dotace
obci Určice na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury.

Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje:

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
4.1. Mezikrajská  Smlouva  o  úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti

veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Olomouckým krajem a Pardubickým krajem 
4.2. Dar movitého majetku městu Šumperk a městu Moravský Beroun
4.3. Dodatek  ke  smlouvě  o  příspěvku  na  zajištění  fungování  Olomouc  region  Card

mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem
4.4. Smlouva o zajištění financování Regionálního operačního programu Střední Morava

Olomouckým krajem – Dodatek č. 2 
4.5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Kulturním a informačním službám města

Přerova 
5.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny
5.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK 
5.1.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK č. 2 – materiál

bude předložen na stůl
5.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Významné projekty Olomouckého kraje
5.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - příspěvek obci Víceměřice a obci Partutovice
5.4. Rozpočet  Olomouckého kraje  2012 - příspěvek obci Velké Losiny,  obci Dobrochov

a obci Mořice
5.5. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím

Olomouckého kraje
5.5.1. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím

Olomouckého kraje – DODATEK
5.5.2. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím

Olomouckého kraje – DODATEK č. 2 – materiál bude předložen na stůl
5.6. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - plnění rozpočtu k 31. 7. 2012
5.7. Rozpočet  Olomouckého kraje 2012 - dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí

na poskytování sociálních služeb
5.8. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost města Javorník 
5.9. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Fond  solidarity  EU -  III.  kolo,  dotace  obcím

na krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010 - technická oprava
5.10. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádosti obcí Olomouckého kraje 
6.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku
6.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku
6.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku
6.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku
6.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku

3



6.6. Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku
7. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
8. Revokace části usnesení č. UZ/25/31/2012 - Převod činností příspěvkových organizací

v oblasti školství
9. Poskytnutí finančního příspěvku městu Moravský Beroun
10. Sloučení Lidové hvězdárny v Prostějově, p.o. s Muzeem Prostějovska v Prostějově,

p.o.
11. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
12. Návrh  pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na

území Olomouckého kraje pro období 2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití
13. Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti

vodohospodářské infrastruktury
14. Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje
15. Aktualizace č. 5 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
16. Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013 – 2016
17. Příspěvkový  program  Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok

2012 II
18. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací ve zdravotnictví
19. Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví  pro  rok  2012

- vyhodnocení druhého kola žádostí
20. Finanční příspěvek obcím Protivanov a Zlaté Hory na vybudování přistávacích ploch

pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu
21. Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí heliportu Olomouc
22. Inovační vouchery v Olomouckém kraji
23. Plnění podmínek Smluv o realizaci grantových projektů u příjemců finanční podpory

v rámci globálních grantů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
24. Společný projekt Olomouckého kraje a Opolského vojvodství do Operačního programu

přeshraniční  spolupráce  ČR-PR  2007-2013  –  schválení  Dohody  o  spolupráci

a spolufinancování projektu
25. Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských  fondů  předkládané

ke schválení financování
26. Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů

obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – II. etapa
27. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu zásahových

vozidel pro město Loštice
28. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
28.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - Výbor pro regionální

rozvoj 
29. Zajištění autobusu pro potřeby města Bela Crkva – Vojvodina, Srbsko 
30. Rozdělení rezervy krizového řízení ve prospěch složek Integrovaného záchranného

systému Olomouckého kraje v roce 2012 
31. Volba nových přísedících Krajského soudu v Ostravě 
32. Zprávy Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
33. Poskytnutí  účelové  dotace  obci  Určice  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti

vodohospodářské infrastruktury – materiál bude předložen na stůl 
34. Různé
35. Závěr

4



Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/1/2012
Přítomno 42, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/2/2012
Přítomno 42, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/3/2012
Přítomno 42, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

4.1. Mezikrajská Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní
obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní  dopravou  mezi  Olomouckým
krajem a Pardubickým krajem 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/4/2012
Přítomno 42, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

4.2. Dar movitého majetku městu Šumperk a městu Moravský Beroun

Úvodní slovo přednesl  Ing. Sekanina. Materiál se týká převodu movitého majetku
Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Vila
Doris  Šumperk  na město  Šumperk  a  Základní  umělecké školy Moravský Beroun
na město Moravský Beroun. Převod těchto zřizovatelských kompetencí byl schválen
na jednání zastupitelstva dne 29. 6. 2012. Součástí materiálu je soupis převáděného
majetku včetně zůstatkových cen. 

5



Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/5/2012
Přítomno 42, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

4.3. Dodatek ke smlouvě o příspěvku na zajištění fungování Olomouc
region Card mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/6/2012
Přítomno 42, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

4.4. Smlouva  o  zajištění  financování  Regionálního  operačního
programu Střední Morava Olomouckým krajem – Dodatek č. 2 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/7/2012
Přítomno 42, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

4.5. Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  Kulturním
a informačním službám města Přerova 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Rašťák. Organizace požádala o změnu účelu a termínu
použití  poskytnutého  příspěvku.  Příspěvek  chtějí  použít  na  částečnou  úhradu
nákladů  nové  výstavy  -  exponátů  ze  současných  archeologických  nálezů,
které se objevily v Přerově v souvislosti s osobností Jana Amose Komenského. Rada
Olomouckého kraje (ROK) doporučuje materiál schválit. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/8/2012
Přítomno 42, pro 41, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

5.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

6



Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/9/2012
Přítomno 42, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

5.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/10/2012
Přítomno 42, pro 40, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

5.1.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK
č. 2

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Požádal  Ing.  Niče  o  rozdání  e-mailu
zastupitelům, který obdržel v dnešních ranních hodinách. I když se jedná o anonym,
je správné ho projednat na dnešním jednání zastupitelstva, protože oslovuje nejen
zastupitele,  ale  také zástupce  sdělovacích  prostředků.  E-mail  se týká  rozpočtové
změny  pod. č. 514/12.  ROK  tento  bod  projednávala  teprve  dnes  ráno  před
zasedáním zastupitelstva,  z tohoto důvodu mohl  mít  informace uvedené v e-mailu
pouze někdo z úředníků KÚOK. Anonym sice vychází z pravdivých informací, ale činí
závěry,  které  jsou  naprosto  falešné.  Proto  o  vystoupení  požádal  RNDr.  Josef
Tesařík, aby se mohl vyjádřit k tomuto materiálu a současně vyjádřit vizi budování
Moravské  vysoké  školy  Olomouc,  o.  p.  s.  (MVŠO).  Stejná  prezentace  byla
představena  i  zastupitelům  statutárního  města  Olomouce.  Navrhl  hlasovat
o vystoupení RNDr. Tesaříka v délce 8 minut. 

Hlasování o možnosti vystoupení RNDr. Josefa Tesaříka v     délce 8 minut:
Přítomno 42, pro 41,  proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat. 

Ing. Tesařík: Konstatoval, že hlasoval „pro“ vystoupení, ale při hlasování o usnesení
k bodu 5.1.2. se zdrží hlasování z důvodu střetu zájmu. 

RNDr. Josef Tesařík: Úvodem poděkoval zastupitelstvu za podporu MVŠO, která
je obecně prospěšnou společností. Bez podpory kraje, statutárního města Olomouce
a  finanční  podpory  Tesca  SW,  a.  s.,  by  škola  nemohla  fungovat.  Zopakoval,
že stejná prezentace byla přednesena na zasedání Zastupitelstva města Olomouce.
Stručně okomentoval prezentaci týkající se BEA centra Olomouc. Popsal základní
informace,  funkční  model,  rámec  spolupráce,  spolupráce  v regionu  a přínosy
pro region. Stavbu BEA centra financuje firma Tesco SW, a. s., a část je zajištěna
půjčkou z České spořitelny, a. s. Očekává se, že se do těchto prostor přestěhuje
MVŠO. Cílem BEA centra je, aby MVŠO pomohla s rozvojem ekonomiky v regionu,
poradenstvím, politikou zaměstnanosti  a zázemím pro uplatnění potenciálu mladé

7



generace.  Úspěšnost  BEA  centra  bude  přímo  závislá  na  rozsahu,  způsobu
a úspěšnosti  vzájemné  spolupráce.  Jedná  se  o  tyto  základní  partnery:  veřejná
a státní správa (město, OK, ČR, EU), subjekty znalostní základny (region, ČR, EU)
a hospodářské subjekty.  Věcně se jedná především o inovační nástroje,  projekty,
koncepce.  Zprostředkujícími  strukturami  mohou  v našem  kraji  být  Regionální
inovační  strategie  (RIS),  sdružení  právnických  osob  OK4INOVACE  a OK4EU.
Závěrem informoval o plánovaném otevření BEA centra, které by mělo proběhnout
v prosinci letošního roku. 

Ing. Tesařík: Požádal RNDr. Kosatíka a Ing. Sekaninu, aby okomentovali projekty
zmíněné v rozpočtové změně č. 514/12. 

Ing.  Sekanina: Na  jednání  zastupitelstva  konaného  dne  16.  prosince  2011  byla
do rozpočtu  zahrnuta  částka  1,5  mil.  Kč  na  mezioborové  studium  a  4,5  mil.  Kč
na podporu  inovací  OK.  Jedná  se  tedy  pouze  o  konkretizování  toho,  co bylo
do rozpočtu před necelým rokem dáno. 

Ing. Marek: Podpořil předložený materiál a sdělil členům ZOK a všem přítomným,
že je zaměstnancem firmy Tesco SW a. s. V případě, že by se zastupitelé usnesli,
že je ve střetu zájmů, zdrží se hlasování. 

RNDr. Kosatík: Konstatoval, že součástí materiálu je celkem 7 rozpočtových změn,
z toho 6 v kompetenci  ROK a zastupitelé  je berou pouze na vědomí.  Rozpočtová
změna č. 514/12 je předmětem schvalování zastupitelstva. Ve schváleném rozpočtu
ze  dne  16.  prosince  2011  je  uvedena  v kapitole  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy položka „Neinvestiční transfery“ v částce 1,5 mil. Kč, která je určena
na vytvoření a rozvoj mezioborových studií (str. 58) a dále položka ve výši 4,5 mil. Kč
na podporu inovací (str. 59). Pokud zastupitelstvo tuto rozpočtovou změnu schválí,
bude na nejbližší  ROK,  předložen ke schválení návrh smlouvy.  Doporučuje tento
materiál schválit.

Ing.  Horák:  Akční  plán  RIS  byl  schválený  ROK  v srpnu  2011.  U  jednotlivých
inovačních  nástrojů  byl  určen  nositel  konkrétního  úkolu.  MVŠO  je  zde  zmíněna
jako nositel těchto konkrétních úkolů v rámci RIS. 

Ing. Tesařík: Poděkoval všem za příspěvky do diskuze a navrhl rozdělit hlasování
o usnesení k tomuto bodu na 2 části, zvlášť k bodu 1 usnesení a zvlášť k bodu 2.
Zopakoval, že hlasování k bodu č. 2 se zdrží.

Procedurální  hlasování  o  rozdělení  hlasování  –  ke  každému  bodu  usnesení
samostatně, proběhlo aklamací, návrh byl přijat.

Hlasování k bodu 1 usnesení:
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí  

a) důvodovou zprávu
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

Přítomno 42, pro 42, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.
          

8



Ing.  Tesařík  konstatoval,  že  Ing.  Marek může  hlasovat,  protože nikdo nevyslovil
nesouhlas s jeho hlasováním. 

Hlasování k bodu 2 usnesení: 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
2. schvaluje poskytnutí příspěvků dle rozpočtové změny RZ 514/12

Přítomno 42, pro 39, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/12/2012

5.2. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  RNDr.  Kosatík.  Na  realizaci  Významných  projektů  byla
v rozpočtu schválena částka 56 mil. Kč, vyčerpáno již bylo cca 44 mil. Kč. ROK dnes
předkládá návrh k realizaci 22 projektů v částce 7,22 mil. Kč.  Nevyčerpáno zůstane
cca  3,5  mil.  Kč.  Vzhledem  k tomu,  že  se  daňové  příjmy  nevyvíjí  příznivě,
nedoporučuje tuto částku rozdělovat. Navrhl upravit Přílohu č. 1 u položek č. 5, 11,
12 a 43 – vyškrtnout poznámku ve sloupci „Návrh“, kde zůstal omylem text z ROK
„do 30 tis. Kč“. Tyto žádosti  bylo navrženo přesunout do příspěvků do 30 tis. Kč,
což je v kompetenci rady. 

Ing. Tesařík vyzval zastupitele k dotazům. 

Mgr. Dalibor Horák: Dotázal se, zda by se u žádosti č. 28 Historická společnost
Starý  Velehrad,  o.  s.  nemohla  objevit  poznámka  o  projednání  v rámci  příspěvků
do 30 tis. Kč.   

RNDr. Kosatík: Poznámka o projednání v rámci 30 tis. příspěvků je v tomto případě
zbytečná,  protože ROK již  nemá  v plánu  na  posledním jednání  svého  funkčního
období projednávat 30 tis. příspěvky. Vzhledem k tomu, že v pravidlech byl uveden
termín  podávání  žádostí  říjen,  je  pravděpodobné,  že  nová  rada,  která  vzejde
z nových voleb, se bude muset ještě s nově došlými žádostmi vypořádat. Současná
rada již pravděpodobně žádný příspěvek do 30 tis. Kč vykrývat nebude. 

Hlasování o upraveném usnesení:
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí důvodovou zprávu
2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy

č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce
7 220 000 Kč

3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/12/2012
Přítomno 41, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

9



5.3. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  příspěvek  obci  Víceměřice
a obci Partutovice

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/13/2012
Přítomno 41, pro 36, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5. Návrh byl přijat.

5.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - příspěvek obci Velké Losiny,
obci Dobrochov a obci Mořice

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/14/2012
Přítomno 41, pro 34, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7. Návrh byl přijat.

5.5. Rozpočet  Olomouckého kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/15/2012
Přítomno 41, pro 33, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8. Návrh byl přijat.

5.5.1. Rozpočet  Olomouckého kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/16/2012
Přítomno 41, pro 34, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7. Návrh byl přijat.

5.5.2. Rozpočet  Olomouckého kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 2

10



Úvodní slovo přednesl RNDr. Kosatík.  Jedná se o 3 různé dotační tituly ze státního
rozpočtu obcím OK. Projekt „EU Peníze školám“ v částce 374 tis. Kč je určen pro ZŠ
Šumvald. Druhá dotace se týká 3 obcí – Jeseníku, Olomouce a Šumperka v celkové
výši  154  tis.  Kč  z „Programu  prevence  kriminality“.  Třetí  položka  je  pro  město
Jeseník, a to 1,326 mil Kč z programu „Sociální integrace na Jesenicku“. 

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/17/2012
Přítomno 41, pro 34, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 7. Návrh byl přijat.

5.6. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - plnění rozpočtu k 31. 7. 2012

Úvodní  slovo  přednesl  RNDr.  Kosatík.  Úhrnná  čísla  jsou  uvedena  na  str.  6
důvodové  zprávy  (DZ).  Saldo  vlastních  příjmů  a  vlastních  výdajů  OK  k datu
31. 7. 2012 je v částce necelých 1,5 miliardy Kč, saldo celkových příjmů a výdajů
včetně dotací je něco více než 1,5 miliardy Kč. ROK sleduje plnění daňových příjmů,
které  kolísá  kolem  -50  mil.  Kč,  a  proto  již  provedla  2  kola  úsporných opatření.
Odbory KÚOK v 1. vlně navrhly úspory v částce 29 mil. Kč. Tato částka však byla
nedostatečná.  Na  ROK  25. 9.  2012  bude  předložen  materiál  o  úspoře  dalších
22,5 mil. Kč. Je pravděpodobné, že proběhne i 3. kolo úspor. 

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/18/2012
Přítomno 31, pro 33, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 8. Návrh byl přijat.

5.7. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 -  dotace z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Úvodní  slovo  přednesl  RNDr.  Kosatík.  Na  str.  2  DZ  je  vidět,  jaká  je  bilance
při získávání finanční podpory zřizovatelů na pokrytí výdajů příspěvkových organizací
v sociální oblasti, případně neziskových organizací. Porovnáním 4 sloupců zjistíme,
že z hlediska příspěvkových organizací OK jsme stále v mínusu řádově 40 mil. Kč
oproti  skutečnosti  loňského roku.  V případě příspěvkových organizací zřizovaných
obcemi se jedná o hodnotu mínus 1 mil.  Kč. Nestátní neziskové organizace jsou
v plusu 27 mil. Kč, oproti skutečnosti loňského roku, a obce OK jsou v plusu 2,7 mil.
Kč. 

Ing. Tesařík: OK považuje financování služeb v sociální oblasti za jednu z priorit.
Připomenul  účast  zaměstnanců  a  klientů  Arcidiecézní  charity  Olomouc  (ACHO)
na loňském  jednání  zastupitelstva.  V letošním  roce  proběhla  na  toto  téma
již minimálně dvě setkání mezi vedením OK a olomouckým arcibiskupstvím. Ze státu

11



chodí čím dál méně peněz, klientů však neubývá a náklady neustále rostou. Nestátní
neziskové organizace na tom mohou být podle uvedených čísel lépe, nemají však
za sebou tak silného partnera,  jako je např.  OK, který může v případě nedostatku
omezit  třeba  některé  investice.  Informoval,  že  po  dohodě  s olomouckým
arcibiskupem požádal již dvakrát ministra Dr. Ing. Jaromíra Drábka o schůzku, který
ji odmítl  s vysvětlením,  že  situaci  zná  a jednáním  nepovažuje  za  účelné.  Tímto
situaci nepovažuje za ukončenou a požádá ministra Drábka o schůzku i potřetí. 

Mgr.  Kubátová: Vyjádřila  souhlas  se  slovy  hejtmana  Ing.  Tesaříka.  Situace
je opravdu špatná, a to nejen pro OK.       

Ing. Tesařík vyzval zastupitele k dotazům.

Bc. Urbánek, DiS: Podotkl,  že se v tomto případě nejedná pouze o ACHO, která
je největším  poskytovatelem  sociálních  služeb,  ale  v OK jsou  i  jiní  poskytovatelé
sociálních služeb a na ty je potřeba také myslet. 

Ing. Tesařík: Poděkoval Bc. Urbánkovi, DiS za poznámku a potvrdil, že OK myslí
na všechny  provozovatele  sociálních  služeb.  V materiálu  č.  17  je  uveden  výčet
organizací, kterým je navrhnut příspěvek na poskytování sociální služby.    

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/19/2012
Přítomno 41, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.
5.8. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost města Javorník 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/20/2012
Přítomno 41, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

5.9. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU - III. kolo,
dotace obcím na krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu
2010 - technická oprava

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/21/2012
Přítomno 41, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6. Návrh byl přijat.

5.10. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  žádosti  obcí  Olomouckého
kraje 

12



Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/22/2012
Přítomno 41, pro 34, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 5. Návrh byl přijat.

Ing. Tesařík vyhlásil přestávku. Přestávka trvala od 12:40 do 12:50 hod. 

6.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Úvodní slovo přednesl Ing. Tesařík. Vyzval zastupitele k dotazům. 

Mgr. D. Horák:  Jako předseda Komise pro majetkoprávní záležitosti  ROK navrhl,
aby  po  příslušné  diskusi  k jednotlivým  bodům  byly  všechny  materiály  v rámci
urychlení hlasovány en bloc. Komise nenalezla v materiálech žádné nesrovnalosti
ani problémy.

Ing.  Tesařík:  Jedná se  procedurální  návrh,  o  kterém se bude hlasovat.  Diskuze
bude probíhat ke každému bodu samostatně.

Procedurální hlasování o možnosti hlasovat o bodech 6.1. - 6.6. současně:
Přítomno 39, pro 33, proti 0, zdržel se 0, nehlasovalo 6. Návrh byl přijat.

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

6.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

6.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

6.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

13



6.5. Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

6.6. Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo  schválilo  usnesení:  UZ/26/23/2012,  UZ/26/24/2012,
UZ/26/25/2012, UZ/26/26/2012, UZ/26/27/2012, UZ/26/28/2012
Přítomno 39, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

7. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/29/2012
Přítomno 39, pro 33, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 6. Návrh byl přijat.

8. Revokace  části  usnesení  č.  UZ/25/31/2012  -  Převod  činností
příspěvkových organizací v oblasti školství

Úvodní slovo přednesl  Ing. Sekanina.  Objasnil, že k 1. 1. 2013 dojde k technické
změně,  kdy se město  Šumperk rozhodlo změnit  název jím zřizované organizace.
Dále  požádal  o  opravu  čísla  přílohy  na  str.  1  DZ,  v pátém  odstavci:  „Z  výše
uvedených důvodů navrhuje ROK, aby ZOK revokovalo část II.  odst.  1 a část V.
Přílohy  č.  5 1…“  Jedná  se  o  technickou  chybu.  Stejná  oprava  bude  provedena
i návrhu na usnesení v bodě č. 2.

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Hlasování o upraveném usnesení:
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
2. revokuje  část  II.  odst.  1  a  část  V.  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  usnesení

č. UZ/25/31/2012 ze dne 29. 6. 2012

14



3. schvaluje  znění  ustanovení  části  II.  odst.  1  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,
tj. změnu  názvu  příspěvkové  organizace  města  Šumperka,  která  bude
pokračovat  v činnosti  zrušené  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,
z dosavadního názvu Dům dětí  a mládeže U radnice,  Šumperk,  nám.  Míru 20
na Středisko  volného  času  a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků Šumperk a znění ustanovení části V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. ukládá podepsat dohodu o převodu činností dle bodu 3 usnesení
O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/30/2012
Přítomno 39, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

9. Poskytnutí finančního příspěvku městu Moravský Beroun

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/31/2012
Přítomno 39, pro 36, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

10. Sloučení  Lidové  hvězdárny  v  Prostějově,  p.o.  s  Muzeem
Prostějovska v Prostějově, p.o.

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/32/2012
Přítomno 39, pro 36, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

11. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury

Úvodní slovo přednesl  Mgr. Rašťák.  Doplnil, že změny zřizovacích listin se týkají
Vlastivědného muzea v Šumperku, v Přerově a Vědecké knihovny v Olomouci. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/33/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 1, zdržel se 1, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

15



12. Návrh  pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků
na hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  pro  období
2014-2020 a způsobu kontroly jejich využití

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Horák. Jedná  se  o  materiál,  který  bude  následně
poskytnut  Evropské  komisi  v  Bruselu.  Z tohoto  důvodu  je  materiál  předkládán
zastupitelstvu k projednání již teď. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/34/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

13. Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Navrhl  přesunout  projednání  materiálu  33
po bodu 13, protože spolu tematicky souvisí.

Ing.  Horák:  V materiálu jsou předloženy žádosti  obcí, které řeší havarijní situace
v oblasti  vodohospodářské  infrastruktury.  ROK  doporučuje  vyhovět  3  obcím,
a to obci  Domašov  u  Šternberka,  Radíkov  a  Olšany  u  Prostějova.  Ve  všech
případech ROK uznala, že situace, která nastala v těchto obcích, je hodna podpory
a spolufinancování z rozpočtu kraje. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/35/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

33. Poskytnutí  účelové  dotace  obci  Určice  na  řešení  mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Horák.  Obec  Určice  se na OK  obrátila  s žádostí
o podporu při řešení situace s kanalizací v  části obce u hřbitova, kde se současně
nachází autobusová zastávka. Obec žádá o spoluúčast ve výši 755 tis. Kč při řešení
havarijní situace. 

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/56/2012
Přítomno 39, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

16



14. Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Úvodní slovo přednesl  Ing.  Horák.  Materiál  je předkládán pravidelně a vzhledem
k tomu, že se jedná o poslední zasedání, je zde přidán i sumář všech akcí, které
se realizovaly na území OK, např. povodí Odry na Jesenicku, suchý poldr Teplice,
Pobečví,  hráz  na  Moravě  a  jiné.  Zmínil  usnesení  Vlády  ČR,  která  dosti  jasně
konstatuje,  že  suchý  poldr  Teplice  bude  realizován  a  současně  uložila  Povodí
Moravy, s. p., připravit podkladovou dokumentaci a provést jeho následnou realizaci.

Ing.  Tesařík:  Při  vstupu  do  našeho  volebního  období  před  4  roky  byla  stavba
suchého poldru Teplice jedním z důležitých cílů. Poděkoval Ing. Horákovi za splnění
tohoto  úkolu,  i  když  to  byla  především  záležitost  státu.  Bez  neustálého  tlaku
zastupitelů a představitelů místních samospráv by to však bylo nemožné. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/36/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.
15. Aktualizace  č.  5  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  na  území
Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Horák.   Materiál  popisuje  typy  kanalizací,  způsoby
odkanalizování na území kraje apod. Zastupitelům je předložen pouze na vědomí,
ze zákona vyplývá, že schválení je v kompetenci rady. Jedná se již o 5. aktualizaci.
Dělá se pravidelně zhruba po 2 letech a všechny žádosti obcí byly řádně projednány
určenými orgány. Ve většině případů bylo vyhověno. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/37/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

16. Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2013
- 2016

Úvodní slovo přednesla  Mgr. Kubátová.  Tento materiál byl předložen k projednání
tohoto  zastupitelstva  z důvodu,  že  musí být  předložen  Ministerstvu  vnitra
do 30. listopadu 2012.

Ing. Tesařík: Požádal o vysvětlení, kdo bude hradit předpokládané finanční náklady,
které v tomto projektu činí zhruba 3 mil. Kč ročně.

17



Mgr. Kubjátová:  Jedná se o plán, který nemusí být na sto procent dodržen. Bude
samozřejmě  záležet  na  finančních  možnostech  a  také  vůli  nového  vedení  kraje.
Částky,  které  jsou  v jednotlivých  cílech  a opatřeních  popsány,  vychází
z restrukturalizace dotačního programu na sociální začleňování a sociální prevenci. 

Ing. Tesařík: Z materiálu vyplývá, že financování proběhne částečně z rozpočtu OK
a částečně se jedná o dotace ze státu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/38/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

17. Příspěvkový  program  Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2012 II

Úvodní  slovo  přednesl  Mgr.  Kubátová. Součástí  materiálu  je  odborné  vyjádření
Komise  pro  sociální  záležitosti  ROK,  která  navýšení  dotačního  titulu  o  5  mil.  Kč
navrhla rozdělit. Připomněla, že členy této odborné komise jsou jak zástupci charit,
tak i dalších neziskových organizací. Při rozdělování částek bylo současně přihlíženo
k přerozdělení  navýšené  částky  z Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  zhruba
o 8 mil. Kč. Tabulka návrhu na rozdělení je koncipována po okresech.

Ing.  Tesařík: Pokud bude návrh na usnesení schválen,  převod peněz proběhne,
jakmile příjemci smlouvy podepíší. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/39/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

18. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací ve zdravotnictví

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/40/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

19. Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2012 – vyhodnocení druhého kola žádostí

Úvodní slovo přednesl MUDr. Fischer. Tento bod pojednává o vyhodnocení 2. kola
žádostí  o  granty na  postgraduální  vzdělávání  absolventů  lékařských  fakult  v OK.

18



V dolní  části  důvodové  zprávy  na  str.  2,  je  uvedeno,  jak  byly  čerpány  částky
na dotace.  V letech 2010 a 2011 částka nebyla vyčerpána proto, že současně s naší
iniciativou vzešla i iniciativa ze strany Ministerstva zdravotnictví v tzv. residenčních
místech, které mimo jiné financovalo i postgraduální vzdělávání praktických lékařů.
Pro rok 2012 už je to horší, protože částka z Ministerstva zdravotnictví byla krácena.
V zásadě jsme byli vedeni tím, že z původního počtu přibližně 360 praktických lékařů
v polovině 90. let, jsme se dostali v roce 2008 na číslo 280, čili se jednalo o poměrně
dramatický  pokles,  se  kterým  se  potýkají  všechny  ostatní  kraje.  OK  zavedl
toto grantové  schéma  za  účelem zajištění  dostatečného  počtu  praktických  lékařů
pro obyvatele  OK.   Na  konci  roku  2012  budeme  opět  na  čísle,  které  se  bude
pohybovat  nad 350 praktických lékařů.  OK má v tuto  chvíli  3.  nejmladší populaci
praktických lékařů v ČR. V materiálu je navrženo podpořit 6 žádostí z 10, které jsou
uvedeny v příloze,  včetně částek a popisu grantu.  Jedná se o 4 praktické lékaře
pro dospělé,  1 praktického  lékaře  pro  děti  a  dorost  a  1  dětského  lékaře
pro Středomoravskou nemocniční, a. s. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/41/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.
20. Finanční příspěvek obcím Protivanov a Zlaté Hory na vybudování
přistávacích ploch pro leteckou zdravotnickou záchrannou službu

Úvodní slovo přednesl  MUDr. Fischer.  Jedná se o příspěvek pro obec Zlaté Hory
a obec Protivanov. Pro zájemce uvedl, že provozní místa se budou oficiálně otevírat
ve Zlatých Horách 3. října ve 12 hod., v Protivanově 3. října v 14:30 hod.

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/42/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

21. Rekonstrukce a dostavba provozního zázemí heliportu Olomouc

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/43/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

22. Inovační vouchery v Olomouckém kraji

19



Úvodní slovo přednesl Ing. Horák. Principem inovačních voucherů se zastupitelstvo
zabývalo  na  svém  zasedání  29.  6.  2012.  Nyní  se  schvaluje  pouze  doplňující
pomocný  instrument,  tj.  partnerská  smlouva  mezi  OK  a  statutárním  městem
Olomouc, které se bude podílet částkou 0,5 mil. Kč

Ing. Tesařík: Poděkoval statutárnímu městu, že se přihlásilo k tomuto společnému
projektu inovačních voucherů. 

Ing.  Novotný:  Připomněl,  že  krajské  město  podporuje  také  činnost  sdružení
OK4INOVACE. Zastupitelstvo města Olomouce schválilo materiál na svém úterním
zasedání. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/44/2012
Přítomno 39, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

23. Plnění podmínek Smluv o realizaci grantových projektů u příjemců
finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/45/2012
Přítomno 39, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

24. Společný  projekt  Olomouckého  kraje  a  Opolského  vojvodství
do Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce  ČR-PR  2007-2013
- schválení Dohody o spolupráci a spolufinancování projektu

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/46/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

25. Projekty Olomouckého kraje spolufinancované z evropských fondů
předkládané ke schválení financování

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Jedná  se  důležitý  materiál,  který  popisuje
úspěšnost OK v dotačních titulech. V tabulce jsou uvedeny konkrétní částky a návrh

20



na způsob úhrady povinného podílu OK, který bude částečně z rozpočtu kraje a dále
z úvěru  Evropské  investiční  banky.  Případné  dotazy  je připraven  zodpovědět
Ing. Kubín, vedoucí odboru investic a evropských programů.
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/47/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

26. Neinvestiční  dotace v požární  ochraně na výdaje  jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – II. etapa

Úvodní slovo přednesl Ing. Tesařík. Jedná se o 2. kolo rozdělení dotací jednotkám
sborů dobrovolných hasičů v částce 4,983 mil. Kč ze státního rozpočtu. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/48/2012
Přítomno 39, pro 37, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

27. Poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na opravu zásahových vozidel pro město Loštice

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/49/2012
Přítomno 39, pro 35, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

28. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/50/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

28.1. Zápis  ze  zasedání  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
- Výbor pro regionální rozvoj 

21



Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/51/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

29. Zajištění  autobusu  pro  potřeby  města  Bela  Crkva  –  Vojvodina,
Srbsko 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Horák.  Spolupráce  OK  s partnerským  regionem
Vojvodina v Srbsku má dlouholetou tradici. Součástí Vojvodiny je také území, které
z části zasahuje i do Srbska, respektive je rozdělené státní hranicí a řekou Dunaj,
tzv. Banát. Banát je jak ze strany srbské, tak ze strany rumunské, početně zastoupen
českou menšinou.  Měli  jsme možnost  navštívit  tuto  část,  kde hlavním střediskem
Banátu  na srbské  straně  je  obec  Bela  Crkva,  kde  se  také  nachází  sídlo  české
menšiny.  Kromě OK zde poskytly  pomoc i  jiné  kraje,  např.  Královéhradecký kraj
zde postavil  zázemí u fotbalového hřiště a šatny.  Na společném setkání kolegové
z Bely  Crkvy  projevili  zájem  o  autobus,  který by svážel  školáky  české  menšiny
do škol.  Autobus  se  podařilo  získat  od provozovatele  veřejné  dopravy  za  velice
příznivou cenu 200 tis. Kč. V důvodové zprávě je uveden termín předání ve čtvrtek
11. 10. 2012, tento však není ještě zcela potvrzen a bude se o něm dále jednat.
Tento čin se dá nazvat jako naplnění našich záměrů vnější spolupráce mimo hranice
kraje a mimo hranice republiky. Jedná se nejen o pomoc partnerskému regionu, ale
zejména české menšině v jednom z několika našich partnerských regionů. 

Ing. Tesařík vyzval zastupitele k dotazům. Požádal Ing. Horáka, aby ověřil správnost
textu návrhu usnesení – schválení „záměru“ poskytnutí věcného daru.

Ing. Horák: Požádal Ing. Niče o informaci, zda slovo „záměr“ by mělo v usnesení
zůstat.

Ing. Niče: Slovo „záměr“ by mělo být v bodě 2 usnesení vyškrtnuto. 

Ing. Marek: Vznesl dotaz, zda autobus zůstane s logem firmy Veolia, od které byl
zakoupen a zda zůstane v modrobílé barvě. 

Ing. Horák:  Chystá se vnější úprava autobusu tak, aby bylo patrné, že se jedná
o dar OK, takže logo společnosti Veolia tam zůstat nemůže. Barva by měla zůstat
původní. 

Mgr. Horák: Ve smlouvě je uvedeno, že obdarovaný je oprávněn použít dar pouze
k dopravě  příslušníků  české  menšiny  a  k dalším  humanitárním  a  obecně
prospěšným účelům. Domnívá se, že nebude možné tuto část smlouvy se strany
obdarovaného naplnit. 

22



Ing.  Horák: Ze  znění  zmíněného  odstavce  vyplývá,  že je  autobus  možné využít
nejen  k dopravě  příslušníků  české  menšiny,  ale  současně  k obecně  prospěšným
účelům.

Hlasování o upraveném usnesení:
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
2. schvaluje  poskytnutí  věcného  daru  -  autobusu  firmě  JATP  Bela  Crkva,

1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 pro potřeby města Bela Crkva v AO
Vojvodina za podmínek dle upravené důvodové zprávy

3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení
O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/52/2012
Přítomno 39, pro 39, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

30. Rozdělení  rezervy  krizového  řízení  ve  prospěch  složek
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje v roce 2012 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Již  potřetí  v letošním  roce  rozděluje  OK
z krizové  rezervy  finanční  prostředky  pro  jednotlivé  sbory  dobrovolných  hasičů.
V tomto případě se jedná především o dýchací přetlakové přístroje, páteřní desky
pro  použití  i  pro  práci  ve  vodě  určené  ke  znehybnění  páteře  a  hlavy,  70  kusů
elektrocentrál s benzínovým motorem o výkonu 5,4 kW, či o 250 kusů zásahových
přileb pro hasiče s obličejovým štítem optické třídy č. 2. Předložený návrh DZ počítá
rozdělit  částku  5 008  500  mil.  Kč.  V příloze  je  uvedeno  konkrétní  rozdělení
pro jednotlivé obce. Poděkoval Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje,
zejména panu řediteli  plk. Ing. Koláříkovi, který s OK spolupracuje při rozdělování
těchto finančních prostředků. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/53/2012
Přítomno 39, pro 38, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

31. Volba nových přísedících Krajského soudu v Ostravě 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tesařík. Vyzval zastupitele k dotazům. 

PhDr. Oldřich Svozil: Upozornil, že je mezi 12 navrženými, proto se zdrží hlasování.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/54/2012
Přítomno 39, pro 37, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

 

23



32. Zprávy Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Úvodní slovo přednesl Ing. Šmíd. Tento materiál je předkládán na základě usnesení
ZOK ze dne 29. 6. 2012, kdy bylo Kontrolnímu výboru ZOK uloženo provést kontrolu
2  akcí,  které  byly  financovány  z Regionálního  operačního  programu  a  na  nichž
se OK podílel. 

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/26/55/2012
Přítomno37, pro 38, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

34. Různé

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  V úvodu  zasedání  bylo  avizováno,
že MUDr. Fischer v tomto bodě poskytne základní informace o vývoji aktivit a hledání
pomoci Jesenické nemocnici. 

MUDr.  Fischer:  Dne  6.  9.  2012  odešel  z JN  dopis,  který  byl  adresován  všem
zastupitelům  OK.  Autorem  tohoto  dopisu  je  pan  MUDr.  Petr  Krátký,  jednatel
společnosti Jesenické nemocnice, s. r. o., a zároveň zástupce ředitele pro léčebnou
péči.  Citoval  z odstavce  z  dopisu,  týkajícího  se  Žádosti  o  projednání  alternativ
zajištění akutní zdravotní péče pro občany Jesenicka, které následně okomentoval.
„Vážení radní Olomouckého kraje, žádáme Vás touto cestou o projednání alternativ
zajištění akutní zdravotní péče pro občany Jesenicka na nejbližším zasedání Rady
Olomouckého kraje a Zastupitelstva Olomouckého kraje.  Zdůvodnění: Již nejméně
druhým rokem probíhají  jednání  mezi  Olomouckým kraje  a  zástupci  společnosti
JESENICKÁ NEMOCNICE, spol. s r. o., na nichž je představitelům kraje opakovaně
dokládáno,  že  náklady  na  zajištění  poskytování  akutní  zdravotní  péče  občanům
Jesenicka  ve  stávajícím  rozsahu,  na  němž  se  shodly  všechny  zainteresované
instituce,  dlouhodobě  převyšují  výši  úhrad  získaných  za  tuto  péči,  což  vyplývá
z demografické a geografické charakteristiky regionu. Po celou tuto dobu Jesenická
nemocnice žádá představitele krajské samosprávy o nalezení systémového řešení,
které by pomohlo vyřešit tuto dlouhodobě neudržitelnou situaci. Za účelem prokázání
oprávněnosti  a  účelnosti  nákladů  na  tento  provoz  byl  v uplynulých  měsících
se souhlasem Jesenické nemocnice proveden audit ze strany kraje, jehož výsledek
měl být znám do konce měsíce srpna 2012 a který měl být pro představitele kraje
v případě,  že  potvrdí  pravdivost  tvrzení  představitelů  nemocnice,  impulsem
k nalezení rychlého řešení.“.
Olomoucký kraj  obdržel od JN prezentaci,  kterou se podrobně zabýval. Projednal
ji i Výbor pro zdravotnictví ZOK. Závěrem bylo konstatování, že se jedná o soubor
vybraných  dat,  podle  kterých  nelze  hodnotit  parametry  JN,  a  proto  je  potřeba
vyhotovit  analýzu  hospodaření.  Trvalo  velmi  dlouho,  než  se  OK  dohodl  s JN
na provedení analýzy, poté se teprve vyjednávaly podmínky, za kterých by JN byla
ochotna audit strpět. Smlouva, která byla podepsána na přelomu července a srpna
2013,  mimo  jiné  OK zavazuje  pod  sankcí  250  tis.  Kč  k mlčenlivosti.  Audit  měla

24



zpracovat firma FINAUDIT, s. r. o., která byla vybrána ve výběrovém řízení. Doba
zpracování byla  stanovena do 88 dní.  Smlouva s firmou FINAUDIT,  s.  r.  o.,  byla
podepsána  6.  7.  2012,  až po té,  co  byla  podepsána  smlouva  s JN o  provedení
auditu.  Termín tedy vypršel 22. 9. 2012.  Problém proto není v termínu, ale spíše
ve způsobu komunikace s představiteli JN.
„Jelikož se do dnešního dne nepodařilo tento záměr uskutečnit, a jelikož současně
dochází k několikaměsíčnímu zpoždění v platbě vyúčtování poskytnuté péče v roce
2011 ze strany zdravotních pojišťoven,  bude nemocnice, jako jediný poskytovatel
24hodinové  akutní  zdravotní  péče  v regionu  v horizontu  několik  týdnů  nucena
přijmout taková provozní opatření, která povedou k podstatné redukci poskytované
péče,  příp.  v některých  oborech  k jejímu  ukončení,  tak  aby  byla  i  v budoucnu
schopna plnit své závazky vůči věřiteli.“. 
Jedná  se o  alarmující  informace,  proto  byly  osloveny všechny dotčené  zdravotní
pojišťovny, aby se k dané situaci vyjádřily. K dnešnímu dni byly doručeny odpovědi
pouze tří z nich. Citoval z dopisu Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra: „Vážený
pane náměstku, obdrželi jsme od Vás dotaz ke způsobu plateb vůči JN. Vyúčtování
poskytnuté zdravotní péče za rok 2011 proběhlo v souladu s termínem obsažených
v dodatku ke smlouvě o poskytování a úhrady zdravotní péče hrazené z veřejného
zdravotního  pojištění  pro  rok  2011.  V současné  době  jsou  všechny  platby,
které se vztahují k roku 2011 ze strany ZP MV vypořádány. Zdravotní péče v roce
2012 je hrazena předběžnou měsíční úhradou v termínech odpovídajících splatnost
jednotlivých faktur. U žádné předložené faktury nedošlo ke zpoždění plateb.“. Téměř
shodné sdělení obsahovaly odpovědi i Vojenské zdravotní pojišťovny a Metal Alianz.
Stanovisko VZP zatím neobdržel. Důvodem může být, že ředitelství bylo z Olomouce
přesunuto  do Ostravy.  Požádal  MUDr.  Krátkého,  aby náměstka  pro  zdravotnictví
informoval  o  způsobu,  jakým bude  zdravotní  péče  poskytována.  Odpověď  zatím
nedošla. Kraj v poslední době opakovaně jednal s představiteli Sdružení měst a obcí
Jesenicka,  které se snažilo situaci  řešit  prostřednictvím Ministerstva zdravotnictví.
Odpovědí  jim  bylo,  že  klíč  řešení  mají  v rukách  zdravotní  pojišťovny.  Řešením
ale může být změna „úhradové vyhlášky“, kterou je možné měnit parametry plateb
lékařů ať už v nemocnicích nebo v ambulantních zařízeních. K analýze hospodaření
JN sdělil, že je průběžně vytvářena a hodnocena. Analytická část je již hotova, nyní
se  pracuje  na  srovnávacích  parametrech  s dalšími  obdobnými  nemocnicemi.
Vyhotovený  dokument  bude  předložen  na  jednání  ROK,  a  poté  se bude  jednat
o dalších  možných krocích.  Závěrem poděkoval  Sdružení  měst  a  obcí  Jesenicka
za spolupráci. 
 

Ing. Tesařík vyzval zastupitele k dotazům. 

Věra Kocianová: Upozornila, že jde opravdu o čas a než se vše vyjasní, může dojít
ze strany majitele nemocnice k uzavření některých provozů. Dodala, že od hlavních
zdravotních pojišťoven informace zatím OK nemá. Od ředitele JN zjistila, že dopis
z kraje  přišel  až  19.  9.  2012,  proto  na  něj  zatím  nebylo  odpovězeno  a  slíbila,
že v pondělí bude odpověď odeslána.

Ing. Tesařík: Informoval, že se do diskuze přihlásil starosta obce Určice.  

Vlastimil Konšel, starosta obce Určice: Poděkoval ZOK za rozhodnutí v záležitosti
převodu  Domova  důchodců  Milosrdných  Bratří  v Určicích  z vlastnictví  OK

25



do vlastnictví  obce Určice.  Dne 24.  června 2011 ZOK rozhodlo o převodu tohoto
majetku do vlastnictví manželů Skácelových a 16. prosince 2011 toto revokovalo.
Obec  Určice  podala  žádost  o  doprodej  nemovitého  majetku,  který  zastupitelstvu
schválilo na svém zasedání dne 29. června 2012. Poděkoval zastupitelům jménem
všech  občanů  obce  Určice  za  vstřícnost  a  přehodnocení  původního  rozhodnutí.
Současně poděkoval za schválení příspěvku na řešení havarijní situace s kanalizací.

Ing.  Tesařík:  Informoval  všechny  přítomné  o  významných  událostech  a  akcích
v následujícím období:
 4. 10.  2012 v 16,00 hod. – Setkání  se starosty a starostkami  při  příležitosti

ukončení volebního období v Hotelu Jana, Přerov,
 5.  10.  2012 v 10,00 hod.  – Slavnostní setkání  členů ZOK,  předsedů výborů

a komisí včetně vedoucích odborů v Klášterním Hradisku, Olomouc,
 10.  10.  2012 od 9,00 – 12,00 Slavnostní uvedení do provozu nové vlakové

soupravy Wolker – Olomouc, Hlavní nádraží,
 23.  10.  2012  v 9,00  hod  –  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  (v  případě,

že doposud nebude zvoleno nové složení členů ROK)

Ing. Tesařík ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 13:20 hod.

Přílohou  tohoto  zápisu  je  dokument  „Usnesení  z  26.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 9. 2012“

V Olomouci dne: 1. 10. 2012 
Zapsala: Lucie Calábková

……………………………….
      Ing. Martin Tesařík  
hejtman Olomouckého kraje

Ověřovatelé zápisu:

26



…………………………………….. .                     ……………………………………….
            Bc. Miroslav Petřík                                              Mgr. Dalibor Horák
            člen zastupitelstva                                               člen zastupitelstva

…………………………………….. .                     ……………………………………….
         Ing. Miroslav Marek                                                František Kubíček
          člen zastupitelstva                                                 člen zastupitelstva

27


	1. bere na vědomí
	a) důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků dle rozpočtové změny RZ 514/12
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 7 220 000 Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje část II. odst. 1 a část V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení č. UZ/25/31/2012 ze dne 29. 6. 2012
	3. schvaluje znění ustanovení části II. odst. 1 Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tj. změnu názvu příspěvkové organizace města Šumperka, která bude pokračovat v činnosti zrušené příspěvkové organizace Olomouckého kraje, z dosavadního názvu Dům dětí a mládeže U radnice, Šumperk, nám. Míru 20 na Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Šumperk a znění ustanovení části V. Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dohodu o převodu činností dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcného daru - autobusu firmě JATP Bela Crkva, 1. Oktobar, Bela Crkva, Srbsko, IČ: 08807370 pro potřeby města Bela Crkva v AO Vojvodina za podmínek dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení

